§ fﬁ ¥ COMUNE DI MONTAGNAREALE

Provincia di Messina

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE X| COPIA [

N° 25dei Reg. |OGGETTO: Scioglimento convenzione per lo svolgimento in forma

associata del servizio di segreteria fra i Comuni di San Fratello ¢
Montagnareale.

Data 04.08.2017

I’anno duemiladiciassette, giorno quattro del mese di agosto, alle ore 18.30, nella solita sala dclle
adunanze consiliari del Comune, alla prima convocazione in sessione ordinaria, che ¢ stata
partectpata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Consicuert P AL consiuErr ] P ] A
MILICI Nunzio X ' 'PIZZO Basilio X
NATOLI Simone X ‘ CATANIA Antonino X
GIARRIZZO Eleonora X |MAGISTRO C. Massimiliano X
; NATOLI Roberto X BUZZANCA Maria Grazia X
GREGORIO Erika X NIOSI Simona X
COSTANZO Giovanni . X ROTULETTI Maria X
ASSEGNATI N°12 PRESENTI ~ N°11
IN CARICA N°12 ASSIENTI IN° 01

Assenti: Costanzo Glovanni.
Presiede il Sig. Milici Nunzio, nella qualita di Presidente del Consiglio.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Giuseppina M Cammareri, anche con
funzioni di verbalizzante.

E’ presente 1l Sindaco.




IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta avente ad oggetto: “Scioglimento convenzione per lo svolgimento in forma
associata del servizio di segreteria fra i Comuni di San Fratello e Montagnareale”;

VISTO il parere favorevole di regolarita tecnica espresso dal responsabile del’Area Servizi
generali;

VISTO il parere di regolarita contabile espresso dal responsabile dell’area economico finanziaria;
Presenti 11, votanti 11, con voti favorevoli 11 espressi dai presenti e votanti;
DELIBERA

Di approvare I’allegata proposta avente ad oggetto: “Scioglimento convenzione per lo

svolgimento in forma associata del servizio di segreteria fra i Comuni di San Fratello e
Montagnareale”.

Con separata votazione e voti 11 favorevoli resi daj presenti e votanti nelle forme consentite dalla
legge

DELIBERA

DI RENDERE LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA.




Comune di Montagnareale

Provincia di Messina

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
PROPONENTTE: Sindaco

i OGGETTO: SCIOGLIMENTO CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA
ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA FRA 1 COMUNI DI SAN FRATELLO E
MONTAGNAREALE.

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di San Fratello n. 07 del
14/02/2017, si ¢ stabilito di stipulare una convenzione per lo svolgimento in forma associata del
servizio di segreteria fra i comuni di San Fratello e Montagnareale, approvando 1’apposito schema
di convenzione;
CHE la medesima convenzione & stata approvata dal Consiglio Comunale del Comune di
Montagnareale con deliberazione n. 12 del 10/03/2017;
CHE in data 13/03/2017 & stata sottoscritta, dai legali rappresentanti dei due Comuni interessati, la
convenzione in parola;
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 12 della predetta convenzione, la stessa potra essere sciolta in
qualunque momento, per coincidere volonta dei comuni convenzionati, previa deliberazione
consiliare. In tal caso lo scioglimento avra luogo della data stabilita in accordo tra gli stessi:
TENUTO CONTO che questa sede di segreteria comunale risultera vacante dal 1° luglio 2017 per
collocamento in pensione del segretario comunale;
VISTA la nota Prot. N°5821 del 12-07-2017 del Comune di San Fratello con la quale comunica che
| ¢ intendimento di procedere, a mente dell’art 12 della convenzione, allo scioglimento consensuale
della stessa;
VISTA la nota Prot. N°4653 del 25-07-2017 del Comune di Montagnareale con la quale conferma
all’Ente capotila lo scioglimento consensuale della convenzione;
CONSIDERATO che i Sindaci interessati hanno concordato di procedere allo scioglimento della
suddetta convenzione:
RICHIAMATO I’O.EE.LL. vigente nella Regtone Siciliana;
PROPONE
1) Lo scioglimento consensuale della convenzione per lo svolgimento in forma associata del
servizio di Segreteria fra i Comuni di San Fratello ¢ Montagnareale;
2) Dare atto che lo scioglimento in parola decorrera dalla presa atto della Prefettura di Palermo;
3) Inviare copia del presente provvedimento al Comune di San Fratello, all’ex Agenzia
Autonoma per la gestione dell’atbo dei Segretari Comunali e Provinciali, sede di Roma —
alla competente Sezione Regionale del Ministero dell’Interno presso la Prefettura di Palermo
i — ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’albo dei segretari comunali e Provinciali — per 1
provvedimenti di competenza;
4) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per dare corso a tutte le necessarie
attivita per la nomina del nuovo Segretario. = /

]
[

I'._l I]_ < — ) 1
\ K /

Prx Vittorio Emanuele — 98060 MONTAGNAREALE - '@ 0941-315252 - 0941-31523\5\%1*’3;.-3.::% - IV.AT 00751420837
gomail; e-mail: nrp@eomunedimontagnareale.it




A —

i
¥ Comune di Montagnareale

u Provincia di Messina

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

| Oggetto: SCIOGLIMENTO CONVENZIONE PER LO SCIOGLIMENTO IN FORMA
| ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA FRA I COMUNI DI SAN FRATELLO|

E MONTAGNAREALE.=

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESST AT SENSI DELL’ART. 33 DELLA L. n. 142/1990,
COME RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT 1) DELLA LR n. 48/1991:

PER LA REGOLARITA' TECNICA
Si eﬁrime par:_re FAVOREVOLE/ z : -

/S (P8 F
Il Responsabile fel ."Lru/‘*r

il Generali

PER LA REGOILARITA' CONTABILE
Sies pr:m{ 11111.;'1:[1 "s"-.{‘-']{i."-.{_'ﬂ E/ Nﬂ\. FAVOREVOLE/ NON IJ("-'U. o

|1. L i/ /" B .*’ H"‘--.
YT S
a.*'x Il Responsabile dell’Area Servizio Ecanomlco Finanziario

o i Ras Ngyfzé IW[@

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA, AI SENSI DELL’ART. 55, COMMA 5, DELLA
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. 1) DELLA L.R. n. 48/1991

Il trelativo impegno di spesa per complessivi € _ viene imputato nel seguente
modo:

,/ [l Responsabile dell’ Area Sefvizio Economico-Tinanziatio
< ’__,.H‘.'W Nunsio Pontillo

Via Vittorio Emanuele — 98060 MONTAGNAREALE - B 0941-315252 - & 0941-315235 - C F: 86000270834 - [V A 00751420837
e-mail: e-mail: urpdcomunedimontagnareale.il




/_“F/ i "4

oy [ Pﬁéslq'ﬁm{E EL CONSIGLIO
£ 7 | Nunzio Mili@_ﬁ
S— L 7 AL K
il CmLIERE ANZIANO - I SEGRETAMOMUNALE

Simone Natoli Dott.ssa Giuieﬁp-ina M. Cammareri
S

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per rimanervi
per 15 giorni consecutivi, dal 0_5 ﬂ602m7 al

dall'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991,

, ctome prescritto

[] E rimasta affissa all'albo pretorio on-line.net periodo sopra indicato senza opposizioni.

H Responsabile dell’albo on-line

Montagnareale, [i

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d’ufficio;

Su relazione dell’addetto alle pubblicazioni sopra riportata:

ATTESTA

- che la presente deliberazione & stata pubblicata al’Albo Pretorio on-line dei Comune per
1509i§rnh§ﬂszﬂqiyi, come prescritto dall'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal

Montagnareale, li

ll Segretario Comunaie

é divenuta esecutivail [} 4 AR, 2017

O dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/199;

\Ji\/p/erché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991);

P
Montagnareale, i __ [} £ (G0 /U0 /2 \ ie /("; I
egretarfo Comunale
L




